



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BIAŁYMSTOKU

Białystok, 25 lipca 1953 r.

Nr. 8

Poz. 27 — 31

T R E Ś Ć



Część I — Przepisy obowiązujące:

- Poz.
- 27 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku Nr XXXVII/160 z 7 lipca 1953 r. w sprawie pracy i pomocy społecznej.
- 28 — Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku Nr XXXIV/151 z 30 czerwca 1953 r. w sprawie zaopatrzenia wsi.
- 29 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 15 lipca 1953 r. w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin

Poz.

- na gromady w powiecie augustowskim, ełckim i łomżyńskim.
- 30 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z 16 lipca 1953 r. w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego gmin na gromady w powiecie augustowskim.

Część II — Publikacje

- 31 — Ogłoszenia o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego.

27

UCHWAŁA Nr XXXVII/160

**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 7 lipca 1953
w sprawie pracy i pomocy społecznej**

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku po wysłuchaniu sprawozdania z działalności Wydziału Pracy i Pomocy Społecznej stwierdziło co następuje:

1) Przed Wydziałem Pracy i Pomocy Społecznej Prezydium WRN oraz odpowiednimi referatami szczebla powiatowego i gminnego stoją bardzo poważne zadania, których wykonanie zależne jest od poziomu fachowego i świadomości społeczno-politycznej pracowników tych wszystkich jednostek. Poziom ten w całym szeregu wypadków pozostawia jeszcze wiele do życzenia. Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych z reguły nie wykazują należytej troski o wykonawstwo zadań w zakresie pracy i pomocy społecznej, mało interesują się działalnością referatów załatwiających te sprawy.

2) W referatach pracy i pomocy społecznej Prezydium PRN i referatach do spraw socjalnych i kulturalnych Prezydium GRN zachodzą zbyt częste zmiany personalne, które uniemożliwiają nabycie przez tych pracowników wymaganych umiejętności zawodowych, co jest jednym z podstawowych powodów słabego wykonawstwa zadań w zakresie pracy i pomocy społecznej w skali ogólnowojewódzkiej.

3) Prezydium Rad Narodowych nie włączają w dostatecznym stopniu do realizacji zadań na odcinku pracy i pomocy społecznej — ze szkodą dla ich wykonawstwa — Komisji Rad Narodowych.

4) Pomoc społeczna całkowita, realizowana przez Zakłady Opiekuńcze tutaj województwa, nie jest postawiona na właściwym poziomie. Wszystkie bez wyjątku budynki zakładowe wymagają mniej lub więcej poważnych remontów oraz urządzeń we właściwy sposób ustępów, umywalk i urządzeń kąpielowych. Zakłady te nie posiadają odpowiedniego i w należytej ilości sprzętu i urządzeń wewnętrznych (szaf ubraniowych, szafek nocnych, łóżek, krzeseł i stołów). Podobne braki istnieją w zakładach w wyposażeniu magazynów odzieżowych.

Atmosfera w zakładach opiekuńczych nie odpowiada stawianym wymaganiom, a przede wszystkim brak wśród pensjonariuszy zgodnego i harmonijnego współżycia oraz troski o dobro ogólnozakładowe. Życie kulturalno-oświatowe nie stoi na wysokości zadania, pensjonariusze żyją w oderwaniu od zagadnień nurtujących poszczególne zakłady, życiem samotnym zamkniętym w sobie. Zarządy samorządów zakładowych nie spełniają w należyłym stopniu obowiązków do nich należących, a przede wszystkim nie włączyły się do spraw regulowania poszczególnych odcinków życia zakładowego. Wyżywienie w zakładach nie zaspakaja w należyłym

stopniu wypływających, a możliwych do wykonania potrzeb pensjonariuszy w tym zakresie. Przede wszystkim stwierdza się, że przyrządzane posiłki nie zawsze są smaczne i bez urozmańczenia. Przy zatrudnianiu pensjonariuszy nie położono odpowiedniego nacisku na organizowanie prac nakładczych.

Ogólnie stwierdza się, że Prezydium Powiatowych Rad Narodowych zbyt mało interesują się podległymi im zakładami pracy i pomocy społecznej, a przede wszystkim nie wykonują właściwego nadzoru i kontroli tych zakładów.

5) Zagadnienia produktywizacji inwalidów nie są przez Wydział Pracy i Pomocy Społecznej wykonywane w należyłym stopniu i we właściwy sposób. Brak rozpracowania systemu pracy i ujęcia go w odpowiednie ramy organizacyjne. Przede wszystkim do tej pory w sposób mało efektywny dokonuje się werbunku inwalidów ciężko- i poszkodowanych na szkolenie do Państwowych Zakładów Szkolenia Inwalidów. Bezwzględna i szybka konieczność zatrudnienia cyfry około 2.000 inwalidów czekających na pracę na terenie tutaj województwa wymaga rozwoju sieci spółdzielni i punktów usługowych Spółdzielni Inwalidzkich podległych Wojewódzkiemu Oddziałowi CSI w Białymstoku oraz zorganizowania odpowiedniej ilości izb gościnnych. Inwalidzi już zatrudnieni nie są otaczani przez poszczególne Zakłady pracy należyłą opieką i troską, co wpływa przede wszystkim ze złego stosunku do zagadnień produktywizacji inwalidów ze strony poszczególnych kierowników zakładów pracy oraz ze słabej działalności zakładowych instruktorów inwalidzkich.

6) Efektywność pracy organów inspekcji w zakresie podniesienia poziomu poszczególnych zakładów pracy w dziedzinie BHP jest w poważnym stopniu ograniczona, gdyż w szeregu wypadków uchylanie się od wykonania poszczególnych zarządzeń podawanych w nakazach pionspekcyjnych kier. zakładów pracy utrudnia uzyskanie w tym zakresie należytego poziomu. Inspekcja Pracy w celu wywarcia na niesubordynowane zakłady pracy pewnego rodzaju presji przesyła kolegiom karno-administracyjnym wnioski o ukaranie winnych kierowników. Kolegia te wymierzają kary pieniężne w największej wysokości 600 zł, co w całym szeregu wypadków, ze względu na zbyt małą dotkliwość kary, nie wywołuje należytej zmiany i poprawy.

Na zmniejszenie wypadków przy pracy w poważnym stopniu wpływa operatywność organów inspekcji pracy. Działalność organów jest jednak paraliżowana, gdyż ZUS oraz organa M.O. mimo wyraźnego nakazu nie donoszą w odpowiednim czasie inspektorom pracy o zaszytych wypadkach. Doniesienia o wypadkach w terminie spóźnionym uniemożliwiają organom inspekcji przeprowadzenie szczegółowych dochodzeń i wypływających z nich analiz, co w efekcie nie pozwala tym organom na wyciąganie odpowiednich wniosków i konsekwencji.

W związku z powyższym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanowiło co następuje:

1) Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych winny dokładniej interesować się zagadnieniami pracy i pomocy społecznej, analizując prace referatów w tym zakresie przynajmniej raz na kwartał na swych posiedzeniach. Referentom załatwiających sprawy pracy i pomocy społecznej należy umożliwić samokształcenie w zakresie zawodowym oraz społeczno-politycznym, kontrolując jednocześnie w tym zakresie. Pracownikom resortu pracy i pomocy społecznej należy stworzyć takie warunki pracy by ich działalność zawodowa stała się jak najbardziej operatywna ze względu na to, że większość spraw wymaga osobistych kontaktów tych pracowników, z petentami, którymi są inwalidzi i starcy zamieszkałi w różnych miejscowościach powiatu.

2) Zmiany personalne wśród referentów prowadzących sprawy pracy i pomocy społecznej na szczeblu powiatowym i gminnym należy ograniczyć do minimum. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w najbliższym czasie dokonają analizy i oceny pracy tych referentów i zdecydują wspólnie z Wydziałem Pracy i Pomocy Społecznej Prezydium WRN o przydatności referentów powiatowych na zajmowanych przez nich stanowiskach. Po dokonaniu tych czynności należy zadbać o stabilizację obsady personalnej tych referatów, ograniczając dokonywanie zmian, tylko do naprawdy koniecznych i niezbędnych wypadków.

3) Wydział Kadry łącznie z Wydziałem Pracy i Pomocy Społecznej Prezydium WRN uzupełnił braki w obsadzie Wydziału Pracy i Pomocy Społecznej oraz przeanalizuje obsadę kierowników Domów Opieki i usunie z tych stanowisk ludzi nieodpowiednich.

4) Prezydium Rad Narodowych w większym stopniu zainteresują Komisje Pracy i Pomocy Społecznej zagadnieniami pracy i pomocy społecznej, a zwłaszcza działalnością Domów Opieki i produktywizacją inwalidów oraz włączają Komisje do kontroli wykonania zadań na tym odcinku.

5) Wydział Pracy i Pomocy Społecznej dopilnuje wykonanie remontów Domu Opieki w Łomży i Nowej Wsi oraz do końca br. przygotowuje pozostałe zakłady do remontów w takim stopniu, by w m-cu lipcu 1954 roku wszystkie zakłady były odpowiednio wyremontowane, z uwzględnieniem koniecznych urządzeń wodno-kanalizacyjnych. Następnie dopilnuje właściwego zużycia kredytów przeznaczonych na wyposażenie zakładów.

Odpowiednio należy zorganizować życie wewnętrzno zakładowe oraz gospodarkę finansową i materiałową zakładu, by usterki podane w pkt. 5 stwierdzeń niniejszej uchwały nie miały miejsca. Wydział Pracy i Pomocy Społecznej oraz Prezydium Powiatowych Rad Narodowych zwiększą nadzór nad zakładami opiekuńczymi: tut. województwa i więcej poświęcają uwagi sprawom organizacyjnym, związanym z Zakładami.

6) Ze względu na fakt, że zagadnienia produktywizacji inwalidów wpływają na czoło zadań w zakresie pracy i pomocy społecznej, Wydział Pracy i Pomocy Społecznej Prezydium WRN oraz Prezydium Powiatowych Rad Narodowych zwrócą na te sprawy szczególną uwagę, a przede wszystkim zorganizują w odpowiedniej formie werbunek inwalidów na szkolenie do Państwowych Zakładów Szkolenia Inwalidów, przyczynią się do rozwoju sieci Spółdzielni Inwalidzkich, przede wszystkim po przez dostarczenie odpowiednich lokali, na warsztaty i izby gościnne Spółdzielczości. Należy rozszerzyć zatrudnianie inwalidów w różnych zakładach pracy, powodując by kierownictwo tych zakładów odpowiednio ustosunkowało się do tej sprawy, co wynika z wydanych w tej materii zarządzeń władz centralnych.

Wydział Pracy i Pomocy Społecznej uaktywni pracę zakładowych instruktorów inwalidzkich: w ten sposób przyczyni się do otoczenia pracujących inwalidów troskliwszą opieką.

7) Prezydium Powiatowych Rad Narodowych spowodują, by Kolegia karno-administracyjne w wypadku nakładania kar na kierowników Zakładów pracy, winnych nie wykonania nakazów Inspekcji Pracy, stosowały kary w takiej wysokości: by w każdym indywidualnym wypadku dotkliwość ich była odpowiednio odczuwalna i przyczyniła się w ten sposób do pełnej realizacji zaleceń Inspekcji Pracy.

Wydział Pracy i Pomocy Społecznej spowoduje by ZUS oraz organa MO tut. województwa, donosiły w odpowiednim czasie tj. natychmiast o zaistniałych wypadkach przy pracy.

Prezydium Powiatowych Rad Narodowych, na których terenie znajduje się siedziba Inspektora Pracy podobnie przyczynią się do pozytywnego załatwiania tych spraw.

8) Wydział Pracy i Pomocy Społecznej zwróci większą uwagę na racjonalne wykorzystanie gruntów przyzakładowych oraz na poszerzenie hodowli bydła i trzody chlewnej w tych gospodarstwach.

9) Wydział Przemysłu wspólnie z Wydziałem Pracy i Pomocy Społecznej skontrolują i przeanalizują działalność CSI i wyciągną wnioski zmierzające do przedstawienia jej, pracy w kierunku stałego i systematycznego zwalniania z pracy ludzi zdrowych, poczynając od kierownictwa i zatrudnienia na ich miejsce inwalidów oraz stworzenia dla nich lepszych warunków pracy i warunków bytowych.

Wykonanie uchwały zleca się Prezdydium PRN i Prezdydium MRN w Białymstoku oraz Wydziałowi Kadry i Szkolenia, Wydziałowi Przemysłu i Wydziałowi Pracy i Pomocy Społecznej.

Za Prezydium Rady Narodowej

A. Roszko

z-ca Przewodniczącego Prezydium

28

UCHWAŁA Nr XXXIV/151

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 30 czerwca 1953 r.

w sprawie zaopatrzenia wsi.

Prezydium WRN po przeanalizowaniu sprawozdania Wojewódzkiego Zarządu Gminnych Spółdzielni „S Ch” w celu dalszego usprawnienia zaopatrzenia wsi w artykuły przemysłowe postanawia:

Zobowiązać WZGS do:

- rozwiniecia nowych form handlu wynikających z uchwały Rządu z dnia 3 stycznia rb. poprzez rozszerzenie handlu obwoźnego, straganowego i jarmarcznego,
- przeanalizowania dotychczasowego rozmieszczenia sieci handlowej w poszczególnych powiatach i rozwiniecia jej na zaniedbanych terenach,
- bezwzględnego przestrzegania zaopatrzenia GS w pełny asortyment towarowy, a zwłaszcza w narzędzia żniwne oraz materiały pędne i węgiel do omlotów.
- zorganizowania w każdej gminie punktów skupu oraz bezwzględnego przeniesienia w ciągu miesiąca na terenie gmin GS mieszczących się dotychczas w miastach, jak Poświętne i Kowalewsczyzna w Łapach, Bacieczyki i Dojlidy w Białymstoku i inne,
- wykonania uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie zorganizowania PZGS w Goidapi,
- a) zmobilizowania własnego transportu do wykonania zadań stojących przed akcją skupu — przez przeprowadzenie narad z kierowcami i wyjaśnienia ważności podejmowanych zobowiązań i akcji współzawodnictwa. b) wystąpienia do Komisji Koordynacji Przewozów z uzasadnionym wnioskiem o niezbędną pomoc w środkach transportowych,
- sporządzenia w terminie do dnia 1 września 1953 r. remanentów węgla we wszystkich PZGS i GS,
- w celu lepszego zaopatrywania wsi w odpowiednie książki i wykonywania na tym odcinku planów — należy powiązać się w swej pracy z Radami Czytelnictwa i książki oraz Biblioteką Wojewódzką.
- zwrócenie większej uwagi na stałe i systematyczne szkolenie aparatu oraz odbywanie okresowych narad roboczych, na których omawiane byłoby wykonanie planów,
- wzmoczenie walki o dalsze obniżki mank i ^{superat}, gdyż w dalszym ciągu stanowią one jeszcze poważną pozycję w bilansie.

Zobowiązać Wydział Handlu:

- do wydania sklepom Spółnoty Pracy i MHD na terenie wiejskim — zakazu handlu tymi towarami, których sprzedaż w GS uzasadniona jest od dostaw surowca lub zawarcia umów kontraktacyjnych,
- zwołania konferencji z udziałem WZGS i PZGS i nie-których GS z przedstawicielami hurtu, na której ^{dokład}

nie omówi się likwidację powstałych remanentów i zapobieganie narastaniu ich w przyszłości,

- c) zabezpieczenia pełnego wykonania planu rozprawienia torfu i zwolania w tym celu odprawy Kierowników Wydziałów Handlu i PZGS z udziałem przedstawicieli instytucji zaopatrujących wieś w torf.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Handlu oraz Wojewódzkiemu Zarządowi GS.

Za Prezydium Rady Narodowej

A. Roszko

z-ca Przewodniczącego Prezydium

29

ZARZĄDZENIE

**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 15 lipca 1953 r.**

**w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego
gmin na gromady w powiecie augustowskim, ełckim
i łomżyńskim.**

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U.R.P. Nr 6, poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoją z 14 lipca 1953 r., Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarządza co następuje:

§ 1. W powiecie augustowskim:

z gromady Reszki w gminie Bargłów wyłącza się miejscowość Młynek i włącza się ją do gromady Kukowo;

z gromady Polkowo w gminie Dębowo wyłącza się miejscowość Dębowo kol. i włącza się ją do gromady Jasionowo;

znosi się gromadę Dowspuda w gminie Dowspuda i miejscowość tę włącza się do gromady Szkocja;

z gromady Kolnica w gminie Kolnica wyłącza się miejscowość Kolnica kol. i włącza się ją do gromady Pontzie;

znosi się gromadę Netta w gminie Kolnica i z obszaru tej gromady, składającego się z dwóch działów o ogólnej powierzchni 1429 ha tworzy się dwie odrębne gromady:

Netta I, obejmująca obszar 932 ha w granicach: od północo-wschodu grunty wsi Borsuki, od wschodu rzeka Netta i Kanał Augustowski, od południo-zachodu grunty wsi Netta Folwark oraz od zachodu grunty wsi Bargłów Dworny,

Netta II, obejmująca obszar 497 ha w granicach: od północo-wschodu grunty miasta Augustów, od wschodu grunty miejscowości Naddawki i miasta Augustów, od południo-zachodu grunty wsi Nowiny Bargłowskie, wsi Uścianki i kol. Czarny Bród;

znosi się gromadę Borsuki w gminie Kolnica a miejscowości wchodzące w skład tej gromady: Borsuki, Czarny Bród i Naddawki włącza się do gromady Netta II;

znosi się gromadę Jastrzębna Kol. w gminie Lipsk a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Jastrzębna kol. i Jastrzębna maj. włącza się: Jastrzębna kol. do gromady Jastrzębna II, Jastrzębna maj. do gromady Jastrzębna I;

z gromady Lipsk w gminie Lipsk wyłącza się miejscowość Nowy Lipsk i tworzy się z niej gromadę Nowy Lipsk;

z gromady Wołkusz w gminie Lipsk wyłącza się miejscowości Wołkusz gaj. oraz Markowski Most gaj. i włącza się je do gromady Osienniki;

z gromady Rubcowo w gminie Lipsk wyłącza się miejscowość Ostryńskie gaj. i włącza się ją do gromady Gruszki;

z gromady Krasne w gminie Lipsk wyłącza się miejscowości Borsuki leśn. oraz Hanus gaj. i włącza się je do gromady Gruszki;

z gromady Wyżarne w gminie Lipsk wyłącza się miejscowość Wyżarne gaj. i włącza się ją do gromady Podwołkuszne;

znosi się gromadę Blizna w gminie Szczebro Olszanka a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Blizna wieś oraz Blizna osada włącza się do gromady Strekowizna;

znosi się gromadę Zakąty w gminie Szczebro Olszanka i miejscowość tę włącza się do gromady Krusznik;

znosi się gromady Szczebra I oraz Szczebra II w gminie Szczebro Olszanka i z ich obszarów tworzy się gromadę

Szczebra, obejmująca miejscowości Szczebra wieś, Szczebra Mała wieś i Klonownica os.;

znosi się gromadę Czarny Bród w gminie Szczebro Olszanka a miejscowości wchodzące w skład tej gromady: Czarny Bród, Żyliny oraz Królowa Woda gaj. włącza się do gromady Sucha Rzeczką;

z gromady Krasnybór w gminie Sztabin wyłącza się miejscowość Sctokla i tworzy się z niej gromadę Sctokla; dotychczasową nazwę gromady Kobylki Kąt w gminie Sztabin zmienia się na Motułka.

§ 2. W powiecie ełckim:

znosi się gromady Lipińskie i Gorzekały w gminie Klusy.

§ 3. W powiecie łomżyńskim:

znosi się gromady Tabędz i Zagroby Zakrzewo w gminie Długobórz;

znosi się gromady Bacze Mokre, Bacze Suche i Pstrąg Gniewoty w gminie Puchaly.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Za Prezydium Rady Narodowej

A. Roszko

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

30

ZARZĄDZENIE

**Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 16 lipca 1953 r.**

**w sprawie zmian w zakresie podziału administracyjnego
gmin na gromady w powiecie augustowskim.**

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U.R.P. Nr 6, poz. 48) oraz zgodnie z uchwałą swoją z 14 lipca 1953 r., Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku zarządza co następuje:

§ 1. W powiecie augustowskim:

znosi się gromadę Osienniki w gminie Lipsk a miejscowości wchodzące w skład tej gromady: Osienniki w., Markowski Most gaj., Wołkusz gaj., Lubinowo os., Kudrynki w., Kudrynki os. kan. i Kudrynki leśnicz. włącza się do gromady Rudawka;

znosi się gromadę Ponarlica w gminie Lipsk a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Ponarlica w. i Ponarlica parcelacja włącza się do gromady Chorózwce;

znosi się gromadę Posielanie w gminie Dowspuda a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Posielanie w. i Hawenok os. włącza się do gromady Pruska Wielka;

znosi się gromadę Podkrólówek w gminie Szczebro Olszanka a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Podkrólówek w. i Podkrólówek gaj. włącza się do gromady Cisówek;

znosi się gromadę Kopanica w gminie Szczebro Olszanka a miejscowości wchodzące w skład tej gromady Kopanica w., Kopanica gaj., Podkopanica gaj. i Ostry Róg gaj. włącza się do gromady Danowskie;

znosi się gromadę Tobyłka w gminie Bargłów i obszar jej włącza się do gromady Solistówka.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1953 r.

Za Prezydium Rady Narodowej

A. Roszko

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

31

OGŁOSZENIE

Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Zarząd Miynów Gospodarczych Ekspozytura Wojewódzka w Białymstoku, z dnia 24 czerwca 1953 r. w sprawie sporządzenia protokołu Zdawczo-odbiorczego przedsiębiorstwa przejętego na własność państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30

stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność państwa (Dz. U.R.P. Nr 16, poz. 62) oraz Zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 27 grudnia 1948 r. Nr 62 (Lp. 1) w sprawie przejęcia na własność Państwa Przedsiębiorstwa Firmy Młyn Wodny S-cy Naftana Warhaftiga i Lejzera Dawida Rozentala w Augustowie. (Monitor Polski Nr A 1 poz. 3 z dnia 15. I. 1949 r.) ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy w/w Przedsiębiorstwa Firmy Młyn Wodny S-cy Naftana Warhaftiga i Lejzera Dawida Rozentala w Augustowie.

Termin sporządzenia protokołu wyznacza się na dzień 30 sierpnia 1953 r. godz. 11. w Augustowie w biurze młyna.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kierownik Ekspozytury Woj. Z.M.G.
(—) M. Dudziński

OGŁOSZENIE

Białostockich Zakładów Garbarskich z 30 czerwca 1953 r. w sprawie sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z 30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. Nr 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z 31. VIII. 1951 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa przedsiębiorstwa — garbarni Fink Gorszon i Bornej Ajon położonego w Krynkach pow. sokólskiego.

Termin sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego wyznacza się na dzień 20 września 1953 r. o godz. 10 w osadzie Krynki.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Dyrektor
(M. Burnas)

**Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej pokój Nr 56.
Telefon: 25—45.**

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Ceny ogłoszeń: $\frac{1}{4}$ strony 240 zł, $\frac{3}{4}$ str. (do 120 wierszy) 210 zł, $\frac{1}{2}$ strony (do 80 w.) 165 zł, $\frac{1}{4}$ strony (do 40 w.) 96 zł, $\frac{1}{8}$ strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — Oddz. Białystok — na rachunek Wydziału Ogólno-Gospodarczego Prezydium WRN w Białymstoku — konto 411—420—159/2 (Cz. 15. Dz. 8. Rozdz. 13b).

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.

ODBIORCA

Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Btk. zam. nr 1971 z dn. 25-7 53 r. T-4-12025
Nakł. 1150 Pap. form. rodz. piśm. kl 7 gr 60